[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
                   январь      2024                      с.Соболево                                              №
Об установлении на территории Соболевского сельского поселения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со статьями 9,10,12 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.22 ч.1 ст.14, п.17 ч.1 ст.15  Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Соболевского сельского поселения постановляет:

        1. Установить с 01 января 2024 года на территории Соболевского сельского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

       2. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать данное постановление в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Соболевского муниципального района.

      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Соболевского муниципального района                              А.В.Воровский.
Приложение 1
к постановлению администрации
Соболевского муниципального района

 от _______01.2024 №_

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Соболевского сельского поселения, оказываемого на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№
п/п
	Наименование услуги, изделия
	Ед. изм.
	Стоимость услуги, изделия
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	услуга
	421,83

	2.
	Гроб деревянный с обивкой
	шт.
	22 000,00

	3.
	Памятник деревянный надгробный
	шт.
	5 000,00

	4.
	Табличка на памятник временная
	шт.
	1000,00

	5.
	Доставка гроба и ритуальных принадлежностей
	услуга
	8 078,97

	6.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	услуга
	4 380,00

	7.
	Рытье могилы
	услуга
	16 709,40

	8.
	Захоронение
	услуга
	598,17

	ИТОГО

	58 188.37

Приложение 2
к постановлению администрации

Соболевского муниципального района

 от __01.2024 № __

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Соболевского сельского поселения, оказываемого на безвозмездной основе при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№
п/п
	Наименование услуги, изделия
	Ед. изм.
	Стоимость услуги, изделия
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	услуга
	421,83

	2.
	Гроб деревянный без обивки с ситцем для облачения
	шт.
	18 000,00

	3.
	Памятник деревянный надгробный
	шт.
	3 000,00

	4.
	Табличка на памятник временная
	шт.
	1000,00

	5.
	Доставка гроба и ритуальных принадлежностей
	услуга
	8 078,97

	6.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	услуга
	4 380,00

	7.
	Рытье могилы
	услуга
	16 709,40

	8.
	Захоронение
	услуга
	598,17

	ИТОГО

	52 188,37